
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 333 / 748PN del 23/11/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE – € 182.039,81 - CINQUEMANI GIANPEPPINO - LAVORI 
DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀDELLE RETI IDRICHE DEI VILLAGGI NORD 
DELLA CITTÀ DI MESSINA - ANNO 2023 - [748PN]

IMPORTO A BASE ASTA: € 270.000,00 oltre IVA di cui 102.000,00 per manodopera e € 
4.860,00 per O.S. non soggetti a ribasso.
CATEGORIA: OG6
PROCEDURA: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lett. c del D.lgs. n. 36/2023 - in modalità telematica, mediante la piattaforma 
di e-Procurement
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, co. 4, del 
D.lgs. n.36/2023 e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale 
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 54 del decreto 
legislativo n. 36 del 2023
DETERMINE A CONTRARRE: N° 223/748PN del 21.08.2023 
CIG A007D87775 - N. GARA 9289327
DITTA: CINQUEMANI Gianpeppino con sede in VIA G. FAVA n. 14, 92026 FAVARA (AG) P. 
IVA n° 01946700844
RIBASSO OFFERTO: 33,175%,
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: €182.039,81 compresi o.s. e manodopera e oltre IVA di legge

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 223/748PN del 21.08.2023  si è dato avvio alla procedura per l’affidamento 
dei servizi in oggetto;
CHE con seduta di gara del 11.09.2023 si è proposta l’aggiudicazione per l’affidamento in oggetto 
alla ditta CINQUEMANI Gianpeppino con sede in VIA G. FAVA n. 14, 92026 FAVARA (AG) P. 
IVA n° 01946700844.
ATTESO che l’Ufficio Appalti e Contratti, come da comunicazione inviata al RUP in data 
21.11.2023, ha provveduto ad effettuare le sottoelencate verifiche delle autocertificazioni presentate 
in sede di gara acquisendo i documenti di comprova delle relative dichiarazioni rese in fase di gara 
dall’aggiudicatario:

• Verifica del casellario giudiziale e dei carichi pendenti;
• Verifica delle sanzioni amministrative da reato a carico della ditta;
• Verifica carichi pendenti tributari;
• Verifica della regolarità contributiva;
• Verifica dell’assenza di procedure concorsuali;
• Verifica annotazioni riservate sul casellario imprese tenuto dall’ANAC.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

• Verifica validità certificazione SOA OG6.
RITENUTO, quindi, di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi degli artt. 17, 
comma 5 del Codice dando atto che:
- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, tale provvedimento, fino a quando il 

contratto non è stato stipulato, può essere revocato qualora la conclusione del contratto risulti 
superflua o dannosa per l'Amministrazione.

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere, si procede, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione in oggetto;
VISTO:
- il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’’art. 17, comma 5 del d.lgs 
36/2023, dei  LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀDELLE RETI 
IDRICHE DEI VILLAGGI NORD DELLA CITTÀ DI MESSINA - ANNO 2023 - [748PN] 
alla ditta CINQUEMANI Gianpeppino con sede in VIA G. FAVA n. 14, 92026 FAVARA (AG) 
P. IVA n° 01946700844 – per € 182.039,81 compresi o.s. e manodopera e oltre IVA di legge;

3. di dare atto, che ai sensi e per gli effetti del comma 2° dell’art.18 del D.lgs. 36/2023, la 
stipulazione del contratto di appalto dovrà aver luogo entro sessanta giorni dalla data del 
presente provvedimento.

 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
ing. Luigi Lamberto dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-11-23T17:25:10+0100
	Pierfrancesco Donato




